

ZK.271.1.2022

Wykonawcy biorący udział w przetargu

dot. odpowiedzi na pytania do przetargu ZK.271.1.2022 – Dostawa paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego

Pytania i odpowiedzi do przetargu

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany SWZ wprowadzając pkt. 3.12 o treści Zamawiający o 49,98 % szacowanej ilości zamawianego paliwa gazowego na czas trwania zamówienia tj. 722211 kWh będzie wykorzystywana przez Zamawiającego jako podmiot chroniony, o którym mowa w art. 62 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (t.j. Dz.U z 2022r. poz. oraz ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Oświadczenie odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego, o którym mowa w art. 62ba ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Stanowi załącznik nr 6 do SWZ

2. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany załącznika nr 1 do SWZ

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Nie wyraża zgody

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Nie wyraża zgody

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość gazu ziemnego według cen określonych w dokumentacji przetargowej.

6. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wyłącznie w zakresie wskazanym w pkt 8.1 pkt 19 SWZ

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Tak wyraża zgodę.

8. Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.

Odpowiedź: Dostawcą jest PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.

9. Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

Odpowiedź: Obecna umowa obowiązuje do dnia 31.01.2023r.

10. Wykonawca prosi o informacje o przewidywany termin rozpoczęcia okresu trwania umowy.

Odpowiedź: Umowa będzie obowiązywać od dnia 01.02.2023r.

11. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Jest jeden punkt poboru gazu. Grupa Taryfowa OSD W S.1_ZA

12. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT w wysokości 23%?

Odpowiedź: Do obliczenia ceny należy zastosować właściwą stawkę podatku VAT obowiązującą na dzień złożenia oferty tj. obniżony za okres, który na dzień składania ofert jest obniżony, a w pozostałym zakresie zwykły. Zamawiający zwraca uwagę że umowa będzie obowiązywać w okresie od 01.02.2023r. do 31.08.2024r.

KIEROWNIK
ZBIORU DOKUMENTÓW KONTROLNICY
mgr Wojciech Zimny